
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI
##numero_data## 

Oggetto: D.G.R. n. 1374 del 25/09/2023 – Decreto RUS n. 5/2024 e n. 121/2024 – Indizione 
avvisi pubblici per il conferimento degli incarichi di esperti e di rappresentanti dei 
dirigenti della Giunta regionale e degli enti dipendenti dalla Regione, per la costituzione 
del Comitato dei Garanti – Ulteriore proroga dei termini per la presentazione domande. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente decreto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di procedere ad una ulteriore proroga del termine di presentazione delle domande per il 
conferimento degli incarichi di esperti e di rappresentanti dei dirigenti della Giunta regionale 
e degli enti dipendenti dalla Regione, per la costituzione del Comitato dei Garanti, di cui al 
precedente decreto RUS n. 5 del 9 gennaio 2024, prorogato con decreto RUS n. 121 del 19 
febbraio 2024, fino al giorno 08 aprile 2024 alle ore 14:00;

- di pubblicare il presente atto, sul sito istituzionale dell’amministrazione regionale 
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici e per l’avviso riservato ai dirigenti 
sulla INTRANET regionale voce annunci.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente

 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- CCNL relativo al personale dirigenziale dell’Area delle Funzioni Locali, triennio 2016-2018, 

firmato il giorno 17 dicembre 2020;
- Legge Regionale 30 luglio 2021, n. 18;
- DGR n. 1374 del 25 settembre 2023 “Approvazione del regolamento recante criteri e modalità 

di scelta e nomina dei componenti del Comitato dei garanti e relativo funzionamento. Revoca 
della DGR n. 1161/2009”;

- Decreto RUS n. 5 del 9 gennaio 2024 “D.G.R. n. 1374 del 25/09/2023 – Indizione avvisi pubblici 
per il conferimento degli incarichi di esperti e di rappresentanti dei dirigenti della Giunta 
regionale e degli enti dipendenti dalla Regione, per la costituzione del Comitato dei Garanti”;

- Decreto RUS n. 121 del 19 febbraio 2024 “D.G.R. n. 1374 del 25/09/2023 – Decreto RUS n. 
5/2024 – Indizione avvisi pubblici per il conferimento degli incarichi di esperti e di 
rappresentanti dei dirigenti della Giunta regionale e degli enti dipendenti dalla Regione, per la 
costituzione del Comitato dei Garanti – Proroga dei termini per la presentazione domande”.

Motivazione

Con Decreto RUS n. 5 del 9 gennaio 2024 è stata indetta una selezione pubblica per la 
costituzione del Comitato dei Garanti ai sensi del Regolamento approvato con DGR n. 1374 del 
25/09/2023, secondo gli avvisi allegati all’atto, rispettivamente l’ Allegato “A”, per la nomina di 
un docente universitario e di un avvocato esperto in materie relative all’organizzazione 
amministrativa ed al lavoro pubblico e l’Allegato “B”, per la nomina dei rappresentanti dei 
dirigenti della Giunta Regionale e degli enti dipendenti dalla Regione.

Il termine di presentazione delle domande è stato fissato in 45 giorni decorrenti dal giorno 
successivo a quello della pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione regionale 
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici e per l’avviso riservato ai dirigenti sulla 
INTRANET regionale voce annunci.

Con Decreto RUS n. 121 del 19 febbraio è stato prorogato il termine per la presentazione delle 
domande fino al giorno 24 marzo 2024 alle ore 14.00.

Considerato che, le domande sinora pervenute, non consentono ancora di procedere alla 
costituzione del Comitato dei Garanti previsto dalla legge regionale n. 18 del 2021, si rende 
opportuno procedere ad ulteriore proroga, fissando la data del 08 aprile 2024 alle ore 14.00, 
quale termine ultimo per la presentazione istanze.

Restano acquisite tutte le domande di partecipazione già pervenute.

Al fine di garantire le adeguate forme di pubblicità, il presente atto va pubblicato sul sito 
istituzionale dell’amministrazione regionale www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-
Pubblici e per l’avviso riservato ai dirigenti sulla INTRANET regionale voce annunci, prorogando 
il termine di presentazione delle domande alle ore 14:00 del 08 aprile 2024.



3

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
           (Monica Paolucci)
    Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(non risultano allegati)


	NumeroDataRep: n. 196 del 21 marzo 2024
		2024-03-21T14:17:23+0100
	MONICA PAOLUCCI


		contact.02
	2024-03-21T14:55:45+0100
	location.02
	Daniela Del Bello
	reason.02




